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Annem,	hafta	sonunda	halamlara	gideceğimizi	söyledi.	Çok	
sevindim.	Ne	zamandır	uzun	bir	yolculuk	yapmamıştık.

Halamlar	 İzmir’de	 oturuyorlardı.	 Ayrıca	 halamların	 evi	 deniz	
kenarındaydı.	Evin	hemen	arkasındaki	ormanlık	alan,	ayrı	bir	gü-
zellikteydi.

DOSTLUK
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Hafta	 sonu	geldi.	Annem,	babam,	ablam	ve	ben	arabaya	
binip	yola	çıktık.	Yolda	giderken	çevreyi	izliyordum.	Manzara	çok	
güzeldi.	Kitaplardan	okumuştum.	Gerçekten	de	ülkemizin	her	yanı	
cennet	gibiydi.	Ege	Bölgesi’nin	ne	kadar	güzel	olduğunu	daha	iyi	
anladım.

Çevrenin	güzelliğine	dalmıştım.	Araba	durdu.	Halamların	evi-
ne	gelmiştik.	Bir	süre	sarılıp	hasret	giderdik.	Halamın	oğlu	Mustafa	
ile	birlikte	denize	gittik.	Sonra	beni		kumsalda	oturan	birinin	yanına	
götürdü.	Mustafa:

—	Sizi	 tanıştırayım,	dedi.	Alman	arkadaşım	Thomas	 (Tomas),	
bu	da	kuzenim	Eren.

Thomas	ayağa	kalktı:

—	Merhaba!	Memnun	oldu	ben.

Thomas	Türkçeyi	iyi	bilmiyordu.	Fakat	onunla	çabucak	kayna-
şıp	dost	olduk.	Denize	girip	yüzdük.	Kumsalda	oyunlar	oynadık.

Aynı	 dili	 konuşmasalar	 da	 tüm	 çocukların	 kardeş	 olduğunu	
daha	iyi	anladım.

Gülsüm	AKYÜZ
	 	 	 	 	 	 	 	 																Güzel	Öyküler
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Hangisi	 Eren’in	 halasının	 evinin	
özelliklerinden	değildir?

A)	Deniz	kenarında	olması
B)	 Arkasında	ormanlık	alan	olması
C)	İki	katlı	olması

1

Metinde	 geçen	 “yolculuk” sözcü-
ğünün	yerine	hangi	sözcüğü	kulla-
nabiliriz?

8

Eren	halasına	giderken	yolda	neyi	
daha	iyi	anlamış?

A)	 Ege	Bölgesi’nin	güzelliğini
B)	 Ege	Bölgesi’nin	insanlarının	yar-
	 dımseverliğini
C)	Ege	Bölgesi’nde	yetişen	ürünleri

2

Mustafa’nın	 kuzenini	 tanıştırdığı	 ar-
kadaşı	hangi	ülkedendir?

A)	İngiltere	 B)	Almanya	 C)	İtalya

3

Thomas	 (Tomas)	 neden	 “Memnun	
oldum.” yerine “Memnun	oldu	ben.”	
demiştir?

A)	Şakacı	bir	çocuk	olduğu	için
B)	 Kelimelerle	oynamayı	sevdiği	için
C)	Türkçeyi	iyi	bilmediği	için

4

“Eren’e	göre	tüm	çocuklar	.............”	
cümlesi	nasıl	tamamlanır?

A)	özgürdür	 B)	kardeştir	 C)	özeldir

5

OKU - ANLA - ÇÖZ TEST - 1

Ağzımızdan bir çırpıda çıkan ses ya da 
ses topluluklarına HECE denir. "Okul" söz-
cüğü hecelerine "o-kul" şeklinde ayrılır.

Metinde	geçen	aşağıdaki	sözcük-
leri	hecelerine	ayırınız.

• annem	 :	.................................................................

• arabaya	 :	.................................................................

• çevreyi	 :	.................................................................

• kitaplardan	:	.................................................................

6

“Annem,	hafta	 sonunda	halamlara	
gideceğimizi	 söyledi.”	 cümlesinde	
aşağıdaki	 sorulardan	 hangilerinin	
yanıtı	vardır?	İşaretleyiniz.

7

Kim? Neden?

Ne	zaman? Nasıl?

Nereye? Ne?
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YENİ NESİL
SoruYorum

3 Okuma - Anlama
3 Bilgi - Uygulama
3 Akıl Yürütme
3 Strateji Geliştirme 
3 Tablo, Grafik Okuma
3 Tablo, Grafik Yorumlama
3 Deneme, Yanılma

1
Yanda bir görsel verilmiştir. Bu gör-
seli inceleyiniz. Görseli en iyi açıkla-
yan metin sizce hangisidir?

A)	Güzel	 bir	 yaz	günüydü.	Ali,	 kardeşi,	
annesi	ve	babası	ormanda	gezintiye	
çıktılar.	Bir	ağacın	altında	oturup	bir	
süre	dinlendiler.	Bu	sırada	köpekleri	
de	yanlarında	oynuyordu.

B)	Güzel	bir	yaz	günüydü.	Merve,	abisi,	babası	ve	annesi	pikniğe	gittiler.	Bir	
ağacın	altına	oturup	karınlarını	güzelce	doyurdular.	Bu	sırada	köpekleri	
de	yanlarında	oynuyordu.

C)	Güzel	bir	yaz	günüydü.	Kenan,	kardeşi,	annesi	ve	babası	yol	kenarında	
durup	dinlenmeye	karar	verdiler.	Bu	sırada	köpekleri	de	yanlarında	oy-
nuyordu.

1.

2.

	 Yukarıda	virgülün	iki	farklı	görevi	verilmiştir.
 Virgül aşağıdakilerin hangisinde bu görevlerinden farklı bir görevde 

kullanılmıştır?

A) 

B)

C)

Sayın	Velilerimiz,
Törenimize	hoş	geldiniz!

Pazara	gidersen	mandalina,	portakal	ve	elma	alır	mısın?

Bana	yaptığın	iyilikleri	asla	unutamam,	dedim.

Eş	görevli	sözcükler	arasında	kullanılırım.

Hitap	bildiren	sözcüklerden	sonra	kullanılırım.



Uzun	süren	bir	kışın	ardından	sonunda	ilkbahar	geldi.	İlkbaha-

rın	gelişiyle	çevremizdeki	ağaçlar	 rengârenk	çiçek	açtı.	Havalar	

iyice	ısındı,	kırları	yemyeşil	çimenler	kapladı.	

İLKBAHAR
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Ceren	ile	Arda,	her	bahar	olduğu	gibi	bahçelerini	belleyip	top-

rağı	tırmıkla	düzelttiler.	Sonra	özenle	sebze	tohumları	ektiler.	Ektik-

leri	tohumlara	her	gün	merakla	bakıyor,	bu	tohumların	yeşereceği	

günü	iple	çekiyorlardı.	Bir	sabah	kalktıklarında	gözlerine	inanama-

dılar.	Sonunda	tohumlar	yeşermeye	başlamıştı!	Tohumları	her	gün	

suluyorlar,	onlarla	konuşuyorlardı.	

Bir	 süre	sonra	 tohumlar	 fide	oldu.	Annelerinin	ve	babalarının	

yardımıyla	bahçede	başka	bir	bölüm	hazırlayarak	fideleri	oraya	

diktiler.	Yaz	geldiğinde	Ceren	ve	Arda’nın	domates,	biber	ve	sala-

talık	fideleri	ürün	vermeye	başlamıştı.	

Kendi	yetiştirdikleri	 sebzeleri	özenle	 topluyor,	büyük	bir	 zevkle	

hemen	her	öğünde	yiyorlardı.	Onları	en	çok	mutlu	edense	emek-

lerinin	 karşılığını	 almalarıydı.	 Ceren	 ve	 Arda,	 bir	 iş	 başarmanın	

mutluluğuyla	kendileri	ile	gurur	duydular.
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OKU - ANLA - ÇÖZ TEST - 2

Hangisi	 ilkbaharın	 gelişiyle	 ger-
çekleşenlerden	değildir?

A)	Havaların	ısınması
B)	 Ağaçların	çiçek	açması
C)	Günlerin	kısalması

1

"Fide"	sözcüğünün	anlamını	sözlük-
ten	bulup	aşağıya	yazınız.

8

Aşağıdaki	 sözcükleri	 sözlükteki	 sı-
ralarına	göre	sıralayınız.

• ilkbahar,	çiçek,	sebze

6

Ceren	ile	Arda	neyi	iple	çekiyorlar-
dı?

A)	Diktikleri	çiçeklerin	açmasını	
B)	 Ektikleri	tohumların	yeşermesini		
C)	Kırların	çimenlerle	kaplanmasını

2

Ceren	ile	Arda	bahçelerine	ne	to-
humu	ektiler?

A)	Sebze	 B)	Meyve	 C)	Çiçek

3

Çocuklar	 fideleri	bahçenin	başka	
bir	yerine	dikmek	için	kimden	yar-
dım	aldılar?
 
A)	Bahçıvandan
B)	 Anne	ve	babalarından
C)	Abla	ve	ağabeylerinden

4

Ceren	 ile	 Arda’yı	 en	 çok	 mutlu	
eden	neydi?

A)	Yetiştirdikleri	ürünleri	yemek
B)	 Yaptıkları	işten	para	kazanmak
C)	Emeklerinin	karşılığını	almak

5

Sözcükler sözlükte ALFABETİK SIRAYA göre 
sıralanır. Bunun için önce ilk harflere son-
ra sırasıyla diğer harflere bakılır. Örneğin 
"anne" sözcüğü sözlükte "baba" sözcü-
ğünden önce gelir.

Aşağıdaki	 sözcüklerin	 hece	 sayısı	
en	fazla	olanının	başına	"3"	işareti	
koyunuz.

7

süre sonra

fide domates
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YENİ NESİL
SoruYorum

3 Okuma - Anlama
3 Bilgi - Uygulama
3 Akıl Yürütme
3 Strateji Geliştirme 
3 Tablo, Grafik Okuma
3 Tablo, Grafik Yorumlama
3 Deneme, Yanılma

2

Ferit,	Buse	ve	Serkan	adlı	çocuklar	"sıcak"	sözcüğünü	birer	cümlede	kullan-
mışlardır.	Buse	bu	sözcüğü	arkadaşlarından	farklı	bir	anlamda	kullanmıştır.

Buna göre Buse'nin cümlesi hangi şeklin içinde gösterilmiştir?

A)			 B)	 C)

Sıcak	
havalar	sona	erdi.

Arkadaşlarım	bana	
sıcak	davrandı.Bir	bardak	sıcak	

süt	içtim.

1.

2.

 Selim	arkadaşı	Murat'ı	doğum	gününe	davet	ediyor.	Murat	evini	kolayca	bulsun	
diye	yukarıdaki	krokiyi	çiziyor.	Krokisinde	adresi	belirtirken	yazım	hatası	yapıyor.

 Buna göre Selim'in krokisinde yaptığı yazım hatası aşağıdakilerden hangisin-
de verilmiştir?

A)	Tüketici	Market	 B)	Kiraz	Sokak	 C)	Atatürk	caddesi

Selim'in	evi Tüketici	Market

Atatürk	caddesi

K
ira
z	
S
ok
ak



Ben	 en	 çok	 yaz	 meyvelerini	 severim.	

Hele	kiraz!	Daha	düne	kadar,	“Her	gün	kiraz	

olsun,	yerim.”	diyordum	ama	artık	diyemi-

yorum.	Dün	yaşadıklarım	bana	bunun	yan-

lış	olduğunu	öğretti.

KİRAZ YE BİRAZ
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Annemle	ablam	evde	yoktu,	bu	yüzden	canım	hiçbir	şey	yap-

mak	 istemiyordu.	 Bir	 şeyler	 yemek	 veya	 içmek	 için	buzdolabını	

açtım.	Baktım	ki	bir	tabak	dolusu	kiraz…	Biraz	yiyip	bırakacaktım	

fakat	 olmadı.	 Hava	 sıcak,	 kirazlar	 ise	buz	gibiydi.	 Üç	 tane,	beş	

tane	derken	hepsini	yedim.	Biraz	sonra	kirazla	dolu	midem	ağrı-

maya	başladı.

Yatağıma	uzandım	çünkü	“Uyursam	geçer.”	diye	düşündüm.	

Ağrıdan	kıvranarak	uyuyakalmışım.

Rüyamda	büyük	bir	kiraz	ağacı	gör-

düm.	Uzanıp	bir	tane	kiraz	aldım.	Tam	

ağzıma	atıp	yiyecektim	ki	elimdeki	ki-

raz	beni	yiyiverdi.	Beni	yiyen	kirazın	için-

de	dolanıp	dururken	kocaman	bir	kiraz	

kurdu	ile	karşılaştım.	Az	daha	korkudan	

bayılacaktım.	 “Anne,	 kurtar	 beni	 bu	 kirazın	 içinden.”	 diye	 bağı-

rırken	 uyandım.	 Annem,	 “Kötü	 bir	 rüya	 görmüşsün,	 geçti.”	 diye	

bana	sarıldı.	 “Anlaşılan	senin	canın	kiraz	 istemiş.	Akşam	yemeği	

için	almıştım,	biraz	getireyim	de	ye.”	dedi.	Sonrasını	ne	siz	sorun	

ne	de	ben	söyleyeyim.

Sofraya	her	kiraz	geldiğinde	dedemin	söylediği	cümle	geliyor	

aklıma:	“Kiraz,	yenmeliymiş	biraz.”
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OKU - ANLA - ÇÖZ TEST - 3

Çocuğun	midesi	neden	ağrımış?

A)	Çok	fazla	abur	cubur	yediği	için
B)	 Bir	tabak	dolusu	kiraz	yediği	için
C)	Beş	tane	kiraz	yediği	için

1

Metinden	beş	heceden	oluşan	üç	
sözcük	bulup	yazınız.

1)	 

2)	 

3) 

7

Aşağıda	verilen	sözcüklerin	eş	an-
lamlılarını	yazınız.

•	 sene	 :	

•	 tutsak	:	

• görev	:	

•	 tören	 :	

•	 siyah	 :	

6

Rüyasında	gördüğü	 kiraz	çocuğa	
ne	yapmış?

A)	Çocuğu	yemiş.
B)	Çocuğa	masal	anlatmış.
C)	Çocuğa	kiraz	yemesini	söylemiş.

2

Çocuğun	rüyasında	karşılaşıp	
korktuğu	nedir?

A)	Kiraz	canavarı
B)	 Konuşan	kiraz
C)	Kiraz	kurdu

3

Annesi,	bağırarak	uyanan	çocuğa	
aşağıdakilerin	 hangisini	 söyleme-
miştir?

A)	Canın	kiraz	istemiş.
B)	 Kötü	bir	rüya	görmüşsün.
C)	Akşam	yemeğinde	kiraz	var.

4

Sofraya	her	kiraz	geldiğinde	çocu-
ğun	hatırladığı	cümle	nedir?

A)	Kiraz,	yeme	de	yanında	yat.
B)	 Kiraz,	ye	biraz.
C)	Kiraz,	yenmeliymiş	biraz.

5

Yazılışları farklı, anlamları aynı olan söz-
cüklere EŞ ANLAMLI (ANLAMDAŞ) sözcük-
ler denir. Örneğin "doktor" ile "hekim" söz-
cükleri eş anlamlıdır.
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YENİ NESİL
SoruYorum

3 Okuma - Anlama
3 Bilgi - Uygulama
3 Akıl Yürütme
3 Strateji Geliştirme 
3 Tablo, Grafik Okuma
3 Tablo, Grafik Yorumlama
3 Deneme, Yanılma

3

Yukarıdaki	şekilde	yer	alan	sözcükler,	belli	bir	mantığa	göre	sıralanmıştır.

Buna göre  ve  numaralı boşluklara hangi sözcükler gelmelidir?

A)	 B)		 C)

1.

2.

Yeni Doktor VazifeHekim GörevEski ......... .........

Sene Yıl Pahalı Ucuz Mektep Okul

	 Otobüs,	hem	tekil	hem	de	çoğul	ismin	kullanıldığı	yolu	takip	edecektir.

 Buna göre otobüs hangi şehre ulaşır?

A)	Ankara	 B)	İstanbul	 C)	İzmir

Arı	"vız	vız"	eder.	Çiçek	çiçek	dolaşır.	Bize	bal	yapar. Ankara

Tavuk	"gıt	gıt"	gıdaklar.	Bizim	için	yumurtlar. İstanbul

İnek	"mö	mö"	dolaşır.	Taze	çimenler	yer.	Bize	süt	verir. İzmir



Her	 gün	 dişlerimizi	 fırçalar,	 yılda	 en	 az	 iki	 kez	

diş	kontrolüne	gidersek	dişlerimiz	sağlıklı	gelişir.		Sa-

dece	kontrole	gitmek	ve	sabah	akşam	dişlerimizi	

fırçalamak	elbette	yeterli	değildir.

Sabah	kalktık,	kahvaltımızı	yaptık.	Dişlerimizi	fır-

çaladık.	Okula	gidiyoruz,	okula	giderken	cebimizi	

çikolata	 ve	 şekerle	 doldurduk.	 Ne	olacak	dişleri-

mize?	Fazla	 yediğimiz	 için	 yavaş	 yavaş	çürümeye	başlayacak.	

Arkadaşımız	da	bize	şeker	verdi.	Onlar	da	taş	gibi	sert.	Onları	da	

dişlerimizle	kütür	kütür	kırarak	yedik.	Dişlerimiz	sanki	taş	kırma	ma-

kinesi... 
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